

Barmhärtighetens tämpel

Av Erik Axel Karlfeldt.

Vi veta han skall komma en gång med skatt och spira, då hallarna stå tomma, där jagets präster fira sin grymma Molokakult.

Bryt ner de gyline krogar, var borg för lust och skam, bytt stugor och bytt logar, där hon vill draga fram!

Se dina tempel trona i alla gröna dungen, det komma Jordens kungar och böja djupt sin krona, och stappande sig samla de trötta och de gamla och finna vila där.

Se, Jordens judar komma med sina penningspar, de nya släkten blomma lunder trygga åsar, och ålsök går i drömmar, ej synd, ej sorg, han vet.

FÖRENINGSLIV OCH SJÄLVKULTUR

Ett föredrag av ELLEN KEY.

(Forts. från föreg. Nr.)

Nutidens oförtrodda samverkan inom alla områden — t. o. m. naturen njutes nu häst i "förening" — orsakar att för alla bekvämligheter, även de geniala, hos alla åldrar, även den framskrivna, inom alla livsstadier.

Vem känner nu vid det gamla sköna ordet? Nutiden ler åt helgelsen, som man ler åt en gammalmodig klädnad!

För varje äkta kristen innebär dock alltjämt detta begrepp att tankar, ord och handlingar skola provas inför den en gång för alla givna förebilden, Jesus.

LÄKARE

BJÖRNSSON & BRANDSON LÄKARE Kontor: 701 Lindsay Bldg. Kontortidningar från 2 till 4 endast eftermiddagen. Bostadstelef. Garry 321 — Garry 763

DR. J. STEFANSSON Inläsnad specialitet på ögata, strå, näsane och strupens sjukdomar. 401 BOVD BUILDING, Hörnet af Portage Ave. och Edmonten Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

DR. B. GERZABEK 415-417 Pritchard Ave., Winnipeg. Telefon St. John 474.

DR. R. L. HURST Medlem av Royal College of Surgeons, Eng. land, Licentiat av Royal College of Physicians, London. Specialist: bröst-, ärr- och kvinnorsjukdomar. Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portage Ave. Mitt emot Eaton. Telefon Main 914. Kontorstid: 9-5 och 7-9 Bostadstelef. Garry 1175

DOKTORS Boulanger och Boissonneault Läkare och Kirurger. Dr. Boulanger, post graduate från sjukhus i Paris och London. Dr. Boissonneault, post graduate från sjukhus i New York och Chicago. Det mest moderna X-stråle- och Genito-urin-laboratorium. 10011 Jasper Avenue, Telefon 1032 och 4340 EDMONTON, ALBERTA.

Dr. McFARLEN 312 Nalra Avenue Tel. St. John 858 (Område för Elmwood Drugstore) Kontorstid 3-4 och 7-8

SVENSK LÄKARE Dr. S. C. Peterson Physician and Surgeon 401 McARTHUR BLDG., Winnipeg Tel. Kontor M. 4782. Bostad G. 2735

För den religiöse icke-kristne får ordet en annan betydelse. Ty denne menar att endast den, vars själslämnar liknar Jesu eget, kan och bör utforma detta själslämnar med Jesus som ideal.

Det sorgliga är således icke att ordet helgelse fått en ny betydelse för den lilla grupp av människor, som ännu ger det betydelse.

Ty huru kunna vi hoppas att uppnå högre samhällsliga tillstånd om ej varje enskild själ strävar att nå sina egna högsta möjligheter; om ej en var först söker dana sig — och sedan steg för steg närma sig — sitt eget ideal av det ypperst mänskliga?

Detta är helgelse i ordets nya mening. Och för att göra denna möjlig måste vi uppbåra ett utbredt oöfverallt mer omfattande område. Vi nödgas också på den andliga kulturens område gå från det extensiva till det intensiva brukningsstadiet.

Jag riktar detta råd särskilt till de mycket unga. Ty efter tjugofemårsåldern kan det visserligen finnas enstaka, alljämt andligt växande människor. Men en allmän snedriktning eller missriktning — före nämnda ålder; dessa, som genom sin "tendens" komma att avgränsa nästa tidskedes skapelse.

Helgelse är endast ett annat namn på förinnerligande. Och denna innebär att beslutsamt vända sig från de tusen världsliga ting, som göra själen splittrad och oföredelad, till det som är det rena, det goda, det sanna, det vackra, det höga, det heliga, det goda, det rena, det goda, det sanna, det vackra, det höga, det heliga.

Men att verkligen leva, detta är ju all själfull ungdoms längtan, en vacker längtan och så stark att den skulle erövra världen — ifall den ej vore förenad med en så tragisk blindhet i fråga om vägen till denna längtans mål!

Därför kan väl ingen av oss äldre se en ungdomsskara utan att gripas av ömaste vemod. Dessa unga, som ännu förmåna livets brus endast så som man förmåna havets brus då man lutar orat mot en snäcka, men som redan steg för steg naikas havet självt. Och hundra dit skola de strändande eller meningslöst kasta sig ut i bränningar, där de gå under, eller stultigen, eller annan gång, själva bygga sin båt och styra sin stäv mot den kust, om vilken de dröme, när de ännu endast hörde livet brus så som vi höra havet brus i en snäcka!

De, som stanna på stranden, plåga erhålla de gamles lyckönskningar, ermedla de i tid insett "verklighetens krav".

Som om något vore verkligare än just drömmen, drömmen och det handlande, som närmar oss något enda steg till våra drömmars värld!

Men när de s. k. verkligheterna hindra oss i detta handlande utåt, då är det — eller borde vara — vår räddning från fortvivalen över den ohanterliga "verkligheten" att ett område finnes, där vi oavslätt kunna arbeta för framtiden; ja, att detta arbete i själva verket är det väsentligaste av allt framtidsdanande arbete! Detta område är vår egen själ.

VIII. Att denna självkultur försummas, är den djupaste orsaken till att en stor tidsrörelse ofta får så ringa följder; att den blir verkninglös lämnat innan den avsatt sitt ledningshåll i seder och lagar. Dess anhängare hava varit för små för tanken, den har ingen verklighet ägt inom dem själva och har därför icke haft någon makt att djupgående omvända verkligheten.

Ja, när denna "verklighet" står som en jätteväg framför dem, då avfalla tankens förkunnare flockvis. Och det finnes t. o. m. diktare, som trösta dem med att avfallet är oundvikligt: "du faller dock av, som vi gjorde alla, om ock ditt märke du tar på en stjärna". Ty himlens stjärnor ju också falla!

Vi veta att denna tanke är lika osann som bilden. Ty himlens stjärnor falla icke, och den, som ej kan hålla rätt kurs, har tagit sitt märke på andra, lägre ljus än stjärnornas! Förgås må man, falla av aldrig!

Den trösterlösa sanningen har en annan diktare-konstnär uttryckt, när han danat en relief där människosläktet — unga och gamla, starka och svaga, män och kvinnor, ensamma och sammanslutna — sträcker sig upp mot stjärnorna, stjärnorna, dem alla dessa långtande händer stundom nästan beröra. Oföränderligt stöta dock händerna mot "begränsningens linje".

Lyckligtvis. Ty då upphörde ju vår längtan. Och vår längtan är vår självs andhämtning, dess liv. Den, som var sig genom arten av sin samverkan eller arten av sin självkultur, mister kraften i denna sin längtan utöver sig själv, han brukar ingensomhelst till sin uppbyggelse. Och en sådan människas verk blir intet väsentligt värde för det hela. Endast genom att vår längtan lever, väker och stiger med en allt renare ord mot allt högre mål, närma vi oss själva och världsläkte till den skönare framtiden, som vi och många släkten efter oss endast kunna skytma liksom genom ett dunkelt glas, men som — tack vare vår och alla tidigare och många följande släktens längtan och möda — ett

släkte slutligen skall skada, ej längre som i ett dunkelt glas, utan ansikte mot ansikte.

Ett uttalande om Sverige

Känd svensk tidningsman på besök i Amerika.

Fil. H. Anton Karligen, andre redaktör och ansvarig utgivare för Dagen för närvarande i Stockholm befinner sig för närvarande på studieresa i Amerika och är avskickad med resan huvudsakligen att studera amerikansk tidningsteknik. Dagens Nyheter torde nämligen ha för avsikt att i närmaste framtiden börja utge söndagsupplagor i stil med de amerikanska tidningarna. Vid ett besök hos Brooklyn Eagle uttalade sig redaktör Karligen enligt sagda tidning på följande sätt om det politiska tänkesättet i Sverige för närvarande.

"Jag kan utan reservation påstå, att stämningen för de allierade dag för dag tillväxer i styrka. Standigt ökad bitterhet emot Tyskland förklarar. En gång i tiden var en stor del av den svenska befolkningen protyck, men detta är ej längre fallet. Svenska fruktade Ryssland och detta var orsaken till att de slutade mot Tyskland. Genom revolutionen försvann denna fruktan för Ryssland och sedan dess har Sverige mer och mer svängt mot de allierade. För tre år sedan voro förhållandena olika. Då fanns en övervägande tysk stämning, men sedan dess har Sverige varit utslätt för tyska övergrepp och nu är det endast få av byråkraterna som önska se kaisern triumfera. Tyskland har lagt beslag på vårt strömkrafts och sankt våra fartyg. Vi hava förlorat ett avsevärt antal av våra sjömän. Eburn vi i detta avseende ej ha lidit så mycket som nordmännen, hava dock de tyska undervattensbåtarnas sjökrävaremetoder väckt harm och förbittring i vårt land. Jämte dessa känslor mot Tyskland har man att räkna med de stränga lagarna, som tillkommit för att hindra smugning i östersjön. Sträng vakt hålles på alla platser, genom vilka matvaror eller andra nödvändighetsvaror möjligen kunna råka i tyska händer. Överträdelsen av dessa lagar straffas med höga böter för att avkräcka från smugglingsförsock.

Man har ock bättre börjat att förstå Tysklands verkliga motiv och de allierades höga ideal. Vi förstå bättre än vi någonsin tillföre hava gjort de höga ideal, för vilka Amerika kämpar och dessa bättre känslor hava materiellt hjälpt oss att åstadkomma handelsöverenskommelsen med Förenta Staterna. Genom denna skola i sätts i stånd att få förordheter som vi äro i stort behov av, såsom till exempel kaffe, som nu koster över \$35 per pound i Sverige. Sedan april månad hava vi haft någon potatis. Vi hava ej smör och ej socker. Ost är en alldeles försvunnen vara. Det är omöjligt att få en måltid av något slag utan \$1.50. Vårdkläder vidkommer kostar en kostym av god tyllkost \$150 och de billigaste strömmor, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

En svensk uppfinnare, som fallit offer för sina experiment. John H. Olin, sedan mer än femton år anställd som utredare i Lead, S. Dak., arsterades för några dagar sedan för, som man trodde att han var berusad. Senare avled han i fångelse. Emellertid ha oegendömliga omständigheter kommit i dagen, som gör hans öde mera hokiansvärt, alltså under han icke blev föremål för någon undersökning vid anhållandet. Han tros nämligen ha fallit offer för sina experiment, genom vilka han sökte eliminera giftiga ingredienser från träalkohol, och till vägnär hade han sagt att han vunnit framgång vid bortförandet av giftiga element, så att nämnda alkohol kunde användas till dryck. Hans öde anses vara en följd av träalkoholförgiftning.

Duktiga svenskar. Alex Denison, Pete Pearson & Co, ha i dagarna åtgått sitt eget genska riskabete. De ha nämligen gjort kontrakt med Agricultural Ditch & Reservoir Company om att spränga en tunnel nära toppen av James Peak, Col., mer än 12,000 fot över havsytan. Tunneln som skall bli 370 fot lång, skall förvattna i Ice Lake till en redan inlagd rörledning, som i sin tur skall bevattna tusentals acre jord i närheten av Golden. Kontraktet skall vara uppfyllt till den 1 jan. Snön ligger ännu från tolv till tjugo fot djup på dessa höjder, och man kan göra sig en föreställning om de bekväma kommunikationerna då man hör att sex cord ved kostade \$147, och allt annat i proportion. De båda kontraktörerna äro inga nybörjare i sitt yrke. De ha just i dagarna fullbordat en 2,100 tons tunnel för regeringens räkning vid Fort Laramie, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge, I. O. G. T., hållt sitt 27:e årsmöte i Holmes City den 20-21-22 juni 1918 varvid storlogegraden meddelades till 24 sökande. Av tjänstemännens rapporter framgick att storlogen under året rönt en del framgångar om ej så mycket i medlemsantal som i inre styrka. Storlogen hade den 30 april 2,336 godkända medlemmar och en kassabehållning af \$2,178.13. Ett omfattande missionsarbete har under året bedrivits huvudsakligen av Axel Carlström. Tjänstemän valdes som följde: O. T. Carl Glente, Two Harbors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Minneapolis, v. o. t. Mrs M. Söhlberg, Duluth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. studieledare Ellen Peterson, St. Paul.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

En svensk uppfinnare, som fallit offer för sina experiment. John H. Olin, sedan mer än femton år anställd som utredare i Lead, S. Dak., arsterades för några dagar sedan för, som man trodde att han var berusad. Senare avled han i fångelse. Emellertid ha oegendömliga omständigheter kommit i dagen, som gör hans öde mera hokiansvärt, alltså under han icke blev föremål för någon undersökning vid anhållandet. Han tros nämligen ha fallit offer för sina experiment, genom vilka han sökte eliminera giftiga ingredienser från träalkohol, och till vägnär hade han sagt att han vunnit framgång vid bortförandet av giftiga element, så att nämnda alkohol kunde användas till dryck. Hans öde anses vara en följd av träalkoholförgiftning.

Duktiga svenskar. Alex Denison, Pete Pearson & Co, ha i dagarna åtgått sitt eget genska riskabete. De ha nämligen gjort kontrakt med Agricultural Ditch & Reservoir Company om att spränga en tunnel nära toppen av James Peak, Col., mer än 12,000 fot över havsytan. Tunneln som skall bli 370 fot lång, skall förvattna i Ice Lake till en redan inlagd rörledning, som i sin tur skall bevattna tusentals acre jord i närheten av Golden. Kontraktet skall vara uppfyllt till den 1 jan. Snön ligger ännu från tolv till tjugo fot djup på dessa höjder, och man kan göra sig en föreställning om de bekväma kommunikationerna då man hör att sex cord ved kostade \$147, och allt annat i proportion. De båda kontraktörerna äro inga nybörjare i sitt yrke. De ha just i dagarna fullbordat en 2,100 tons tunnel för regeringens räkning vid Fort Laramie, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge, I. O. G. T., hållt sitt 27:e årsmöte i Holmes City den 20-21-22 juni 1918 varvid storlogegraden meddelades till 24 sökande. Av tjänstemännens rapporter framgick att storlogen under året rönt en del framgångar om ej så mycket i medlemsantal som i inre styrka. Storlogen hade den 30 april 2,336 godkända medlemmar och en kassabehållning af \$2,178.13. Ett omfattande missionsarbete har under året bedrivits huvudsakligen av Axel Carlström. Tjänstemän valdes som följde: O. T. Carl Glente, Two Harbors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Minneapolis, v. o. t. Mrs M. Söhlberg, Duluth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. studieledare Ellen Peterson, St. Paul.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

En svensk uppfinnare, som fallit offer för sina experiment. John H. Olin, sedan mer än femton år anställd som utredare i Lead, S. Dak., arsterades för några dagar sedan för, som man trodde att han var berusad. Senare avled han i fångelse. Emellertid ha oegendömliga omständigheter kommit i dagen, som gör hans öde mera hokiansvärt, alltså under han icke blev föremål för någon undersökning vid anhållandet. Han tros nämligen ha fallit offer för sina experiment, genom vilka han sökte eliminera giftiga ingredienser från träalkohol, och till vägnär hade han sagt att han vunnit framgång vid bortförandet av giftiga element, så att nämnda alkohol kunde användas till dryck. Hans öde anses vara en följd av träalkoholförgiftning.

Duktiga svenskar. Alex Denison, Pete Pearson & Co, ha i dagarna åtgått sitt eget genska riskabete. De ha nämligen gjort kontrakt med Agricultural Ditch & Reservoir Company om att spränga en tunnel nära toppen av James Peak, Col., mer än 12,000 fot över havsytan. Tunneln som skall bli 370 fot lång, skall förvattna i Ice Lake till en redan inlagd rörledning, som i sin tur skall bevattna tusentals acre jord i närheten av Golden. Kontraktet skall vara uppfyllt till den 1 jan. Snön ligger ännu från tolv till tjugo fot djup på dessa höjder, och man kan göra sig en föreställning om de bekväma kommunikationerna då man hör att sex cord ved kostade \$147, och allt annat i proportion. De båda kontraktörerna äro inga nybörjare i sitt yrke. De ha just i dagarna fullbordat en 2,100 tons tunnel för regeringens räkning vid Fort Laramie, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge, I. O. G. T., hållt sitt 27:e årsmöte i Holmes City den 20-21-22 juni 1918 varvid storlogegraden meddelades till 24 sökande. Av tjänstemännens rapporter framgick att storlogen under året rönt en del framgångar om ej så mycket i medlemsantal som i inre styrka. Storlogen hade den 30 april 2,336 godkända medlemmar och en kassabehållning af \$2,178.13. Ett omfattande missionsarbete har under året bedrivits huvudsakligen av Axel Carlström. Tjänstemän valdes som följde: O. T. Carl Glente, Two Harbors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Minneapolis, v. o. t. Mrs M. Söhlberg, Duluth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. studieledare Ellen Peterson, St. Paul.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

PURITY FLOUR (REGERINGSSTANDARD) Är icke ett "Krigsmjöl". Just Canadas "Krigstids"-mjöl. Använd det vid all bakning! PURITY FLOUR MORE BREAD AND BETTER BREAD

Vid styrelsevalet blevo alla de förvärande ledamöterna omvalda, nämligen: E. G. Herge, ordf. E. Aug. Skogsbergh v-ordf. D. Marcellus Struks. F. M. Johnson bitr. sek. Till utskottet för tjåna för tre år valdes John Weststrand, Aaron Carlson och A. V. Jullin.

Erik Einar Ekstrand, som till tids för generalkonsul Sigurd T. Goees hitkomst beklädde posten som svensk konsul i Chicago och efter det tjänstgjort i utrikesdepartementet i Stockholm, har i dagarna utnämnts till legationsråd i Washington och är för närvarande befinna sig på resa hit till landet.

Vandringshistoriken över Massachusetts-distriktets vasalager har besökt Worcester, varvid logen Viktorias historik införlivades med densamma. Historien går därifrån till Worcester till logen John Ericsson i Worcester och logen Granitklippan i Milford, Stjärnan i Framingham och Flora i Worcester.

Pastor C. O. Isakson, som i flera år betjänat missionsförsamlingen i Stanton, Iowa, har utträtt ur Missionsförbundet och begärt inträde i Augustinasamfundet, vilket också beviljats. Han har nu flyttat till Delaware, Iowa, och kommer att stanna därstädes till nästkommande oktober, då han begär sig till teologiska seminariet i Rock Island för att upptaga studier.

Ett lån till flottan. Axel Lindgren, en framstående affärsman i Rhineland, Wis., har presenterat regeringen ett dag- och natt-teleskop som användas i flottan. Teleskopet ägdes en gång i tiden av hans fader, som var en svensk sjökapten. Det är mycket värdfullt, och Lindgren vill ej gärna skilja sig från detsamma, vad han begär att få det tillbaka efter kriget.

Självmord i sinnesrubbing. Genom att intaga strykin begick hundraåriga svensken Fred Svenson självmord. Han vistades på en farm söder om Phoenix, Ariz. I ett efterlämnat brev hade han bett att hans besparingar, utgörande 200 dollar, skulle tillfalla Röda korset. Hans vapner äro av skikten att S. gradvis förlorat förståndet och att den sorgliga handlingen var en följd av sinnesrubbing.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

En svensk uppfinnare, som fallit offer för sina experiment. John H. Olin, sedan mer än femton år anställd som utredare i Lead, S. Dak., arsterades för några dagar sedan för, som man trodde att han var berusad. Senare avled han i fångelse. Emellertid ha oegendömliga omständigheter kommit i dagen, som gör hans öde mera hokiansvärt, alltså under han icke blev föremål för någon undersökning vid anhållandet. Han tros nämligen ha fallit offer för sina experiment, genom vilka han sökte eliminera giftiga ingredienser från träalkohol, och till vägnär hade han sagt att han vunnit framgång vid bortförandet av giftiga element, så att nämnda alkohol kunde användas till dryck. Hans öde anses vara en följd av träalkoholförgiftning.

Duktiga svenskar. Alex Denison, Pete Pearson & Co, ha i dagarna åtgått sitt eget genska riskabete. De ha nämligen gjort kontrakt med Agricultural Ditch & Reservoir Company om att spränga en tunnel nära toppen av James Peak, Col., mer än 12,000 fot över havsytan. Tunneln som skall bli 370 fot lång, skall förvattna i Ice Lake till en redan inlagd rörledning, som i sin tur skall bevattna tusentals acre jord i närheten av Golden. Kontraktet skall vara uppfyllt till den 1 jan. Snön ligger ännu från tolv till tjugo fot djup på dessa höjder, och man kan göra sig en föreställning om de bekväma kommunikationerna då man hör att sex cord ved kostade \$147, och allt annat i proportion. De båda kontraktörerna äro inga nybörjare i sitt yrke. De ha just i dagarna fullbordat en 2,100 tons tunnel för regeringens räkning vid Fort Laramie, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge, I. O. G. T., hållt sitt 27:e årsmöte i Holmes City den 20-21-22 juni 1918 varvid storlogegraden meddelades till 24 sökande. Av tjänstemännens rapporter framgick att storlogen under året rönt en del framgångar om ej så mycket i medlemsantal som i inre styrka. Storlogen hade den 30 april 2,336 godkända medlemmar och en kassabehållning af \$2,178.13. Ett omfattande missionsarbete har under året bedrivits huvudsakligen av Axel Carlström. Tjänstemän valdes som följde: O. T. Carl Glente, Two Harbors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Minneapolis, v. o. t. Mrs M. Söhlberg, Duluth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. studieledare Ellen Peterson, St. Paul.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

En svensk uppfinnare, som fallit offer för sina experiment. John H. Olin, sedan mer än femton år anställd som utredare i Lead, S. Dak., arsterades för några dagar sedan för, som man trodde att han var berusad. Senare avled han i fångelse. Emellertid ha oegendömliga omständigheter kommit i dagen, som gör hans öde mera hokiansvärt, alltså under han icke blev föremål för någon undersökning vid anhållandet. Han tros nämligen ha fallit offer för sina experiment, genom vilka han sökte eliminera giftiga ingredienser från träalkohol, och till vägnär hade han sagt att han vunnit framgång vid bortförandet av giftiga element, så att nämnda alkohol kunde användas till dryck. Hans öde anses vara en följd av träalkoholförgiftning.

Duktiga svenskar. Alex Denison, Pete Pearson & Co, ha i dagarna åtgått sitt eget genska riskabete. De ha nämligen gjort kontrakt med Agricultural Ditch & Reservoir Company om att spränga en tunnel nära toppen av James Peak, Col., mer än 12,000 fot över havsytan. Tunneln som skall bli 370 fot lång, skall förvattna i Ice Lake till en redan inlagd rörledning, som i sin tur skall bevattna tusentals acre jord i närheten av Golden. Kontraktet skall vara uppfyllt till den 1 jan. Snön ligger ännu från tolv till tjugo fot djup på dessa höjder, och man kan göra sig en föreställning om de bekväma kommunikationerna då man hör att sex cord ved kostade \$147, och allt annat i proportion. De båda kontraktörerna äro inga nybörjare i sitt yrke. De ha just i dagarna fullbordat en 2,100 tons tunnel för regeringens räkning vid Fort Laramie, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge, I. O. G. T., hållt sitt 27:e årsmöte i Holmes City den 20-21-22 juni 1918 varvid storlogegraden meddelades till 24 sökande. Av tjänstemännens rapporter framgick att storlogen under året rönt en del framgångar om ej så mycket i medlemsantal som i inre styrka. Storlogen hade den 30 april 2,336 godkända medlemmar och en kassabehållning af \$2,178.13. Ett omfattande missionsarbete har under året bedrivits huvudsakligen av Axel Carlström. Tjänstemän valdes som följde: O. T. Carl Glente, Two Harbors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Minneapolis, v. o. t. Mrs M. Söhlberg, Duluth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. studieledare Ellen Peterson, St. Paul.

Bland årets 190 graduenter vid högskolan i Piteburg, Mass., märktes följande av svensk börd: Elna Viola Ellström, Mabel Eugenia Nelson, Esther Sophia Christianson, Edith Mathilda Groop, Lillian Elizabeth Johnson, Fred Gilbert Johnson, Carl Viking Öhrborn, Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew Johnson, Walter Harald Sunne, Roy Alvin Anderson, Edward Ludvig Eryverman, Gustaf Adolf Larson, Oscar Waldemar Johnson. Denna lista talar ett vackert språk för den lilla kolonin på platsen.

För mordförsock har i Superior, Wis., häkts 33-åriga George Hughes. Han skall nämligen ha skjutt en John Nelson, känd under namnet "Coffee John", en 60-årig farmare, bosatt i närheten av Iron River. Händelsen ägde rum i ett världshus tio mil sydost om Iron River. Hughes var kyrkostyrman i världshuset, som äges av Ed Hogan. Han anförde till sitt försvar att Nelson infunnit sig därstädes i druckett tillstånd och stälde allt gräl och oreda, överfallande honom såväl som hans hustru, varvid han för att skrämma Nelson avlossade ett skott emot henne. I samma ögonblick sträckte Nelson ut sin ena arm, varvid kulan inträngde i densamma. Hans sår är ej av livsfarlig beskaffenhet.

o. sek. A. M. Wold, Minneapolis, o. skattm. P. S. Engman, Virginia, o. kaplan O. Brevik, Brevik, o. mark. Mrs Lillian Wagenius, Holmes City, o. bitr. ark. Mrs Cecile Tronbøl, St. Paul, o. valintendent P. Nelson, Duluth.

Omtalar för dyspeptics vad de skola äta.

Undvik indigestion, sur acidmage, halvsbränna, gas i mag